Pará , 20 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3671

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             126

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, em 02
de janeiro de 2025.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Ribamar da Costa Silva

Código Identificador:0F676324

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 034-A/2025-GP

PORTARIA Nº 034-A/2025 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, ESTADO DO
PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, usando de
suas atribuições legais e art. 73 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear (o) Sr (a) GENILSON DE SOUSA SANTOS,
brasileiro, portador do CPF nº 84*.***.***-30, para exercer o cargo
em Comissão de Diretor do Departamento de Educação no Campo,
junto a Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrário.

REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, em 02
de janeiro de 2025.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Ribamar da Costa Silva

Código Identificador:AE6ED5B9

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 089/2025-GP

PORTARIA Nº 089/2025 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, ESTADO DO
PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, usando de
suas atribuições legais e art. 73 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear (o) Sr (a) ELLEN BRUNA AMORIM
QUARESMA, brasileira, portadora do CPF nº 09*.***.***-58, para
exercer o cargo em Comissão de Assessor I, junto a Secretaria
Municipal de Educação - SEMED.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrário.

REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, em 13
de janeiro de 2025.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Ribamar da Costa Silva

Código Identificador:46B67EE9

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 020/2025-GP

PORTARIA Nº 020/2025 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, ESTADO DO
PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, usando de
suas atribuições legais e art. 73 da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:

Art. 1º – Nomear (o) Sr (a) GILZA FERREIRA DE SOUZA,
brasileira, portadora do CPF nº 82*.***.***-91, para exercer o cargo
em comissão de Diretora do Departamento de Convênios, Estudos e
Projetos, junto a Secretaria Municipal de Finanças e da Fazenda -
SEFF.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrário.

REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, em 01
de janeiro de 2025.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Ribamar da Costa Silva

Código Identificador:A9086DED

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 043/2025-GP

PORTARIA Nº 043/2025 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, ESTADO DO
PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, usando de
suas atribuições legais e art. 73 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear (o) Sr (a) GABRIEL DE LIMA SANTOS
MACIEL, brasileiro, portador do CPF nº 83*.***.***-49, para
exercer o Cargo em comissão de Assessor Adjunto, junto a Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento - SEMAPLAN.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrário.

REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, em 06
de janeiro de 2025.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Ribamar da Costa Silva

Código Identificador:B0EEEFF0

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO/EXTRATOS DE TERMOS
ADITIVOS/AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Objeto: Primeiro Termo de apostilamento ao contrato nº20240222.
Oriundo do processo Pregão Eletrônico nº9/2023-00018-

Pará , 20 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3671

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             127

SRP/PMMR. Por este instrumento, com fulcro no §8º do Art. 65, da
lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento ao
primeiro termo aditivo ao contrato, cujo objeto é a ratificação da
clausula terceira do termo supracitado. Passando a vigorar da
seguinte maneira:
Onde se lê: – Exercício 2024. Atividade 1802.082430009.2.051
Manutenção do Piso Alta Complexidade 1- Criança/Adolescente.
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$409.427,00, Exercício 2024,
Atividade 1802.082440009.2.059 Manutenção do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, No
Valor de R$409.417,00.
Leia-se: – Exercício 2024. Atividade 1802.082430009.2.051
Manutenção do Piso Alta Complexidade 1- Criança/Adolescente.
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$284.673,59, Exercício 2024,
Atividade 1802.082440009.2.059 Manutenção do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, No
Valor de R$409.417,00. Exercício 2024, Atividade
1802.082440009.2.057 Manutenção do Programa Primeira
Infância no SUAS, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material
de Consumo, Subelemento 3.2.90.30.07, no valor de R$124.753,41.
Ficando ratificadas e inalteradas as demais clausulas e condições do
contrato original. Que pelo termo de apostilamento não foram
alteradas e/ou modificadas. Vigência deste termo de apostilamento:
28/11/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 28/11/2024.

MARIA AURIVANIA RABELO
Secretaria Mun. de Assistência Social

##ATO EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 4º objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato firmado entre partes em 31/12/2024. Pelo presente termo,
a vigência tem o inicio em 01/01/2025 e termino em 31/03/2025, nos
termos do Art. 57, inciso II da lei federal n° 8.666/93. Contrato nº:
20220403. Modalidade: Inexigibilidade nº 6/2022-00006. Cujo objeto
é: Chamamento Público objetivando credenciamento de pessoa
jurídica de direito privado para prestação de serviços médicos,
enfermagem e outros profissionais da área da saúde, visando o
atendimento dos usuários do SUS, no Município de Mãe do Rio – PA.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ sob o nº
12.051.023/0001-04. Contratada: Instituto Servir Amazônia ISA, de
CNPJ sob o nº 19.030.770/0001-05.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Objeto: Termo aditivo: 5º objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato firmado entre partes em 31/12/2024. Pelo presente termo,
a vigência tem o inicio em 01/01/2025 e termino em 31/12/2025, nos
termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20210339. Modalidade: Tomada de preço nº 2/2021-00002. Cujo
objeto é: Contratação de empresa especializada em construção civil,
objetivando a construção da 2ª(segunda etapa) da unidade de atenção
especializada em saúde no município de Mãe do Rio - PA. Conforme
projeto básico, planilha orçamentaria e cronograma físico financeiro.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. De CNPJ sob
o nº12.051.023/0001-04. Contratada: J. Brasil Construtora EIRELI, de
CNPJ sob o nº 28.487.556/0001-73.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de
Licitação, designado pelo Decreto nº 030/2025-GAB/PMMR, torna
público, a todos os interessados a retificação da publicação de quinta-
feira, 31/10/2024. Na página nº26, da Edição nº3618, Ano XV do
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP.
Onde se-lê: Vigência do contrato: 29/10/2024 a 31/10/2024.

Leia-se: Vigência do contrato: 29/10/2024 a 31/10/2025.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:DD3BF9DB

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO

Extrato do termo aditivo de prazo ao Contrato, Objeto: O presente
termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo de vigência
da contratação por mais 12 (dozes) meses, alterando-se a cláusula
terceira do contrato firmado passando vigorar a seguinte redação
Vigência: de 05/01/2025 a 04/01/2026. Contratado: Laise dos Santos
Silva Costa CPF n.º 038.881.373-30. Ass. 13/01/2025, a serem pagos
com Recuso Próprio.

LEIA LINO BARBOSA-
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Publicado por:
Alessandro de Souza Gusmão

Código Identificador:C0CD2ADD

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO

CONTRATO

Extrato do termo aditivo de prazo ao Contrato, Objeto: O presente
termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo de vigência
da contratação por mais 12 (dozes) meses, alterando-se a cláusula
terceira do contrato firmado passando vigorar a seguinte redação
Vigência: de 05/01/2025 a 04/01/2026. Contratado: Luis Henrique
Ramos de Castro CPF n.º 050.313.332-94. Ass. 13/01/2025, a serem
pagos com Recuso Próprio.

LEIA LINO BARBOSA-
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Publicado por:
Alessandro de Souza Gusmão

Código Identificador:F1A260B9

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Extrato do Termo de Rescisão de Contrato. Objeto: O presente
Termo de Rescisão Contratual tem por objetivo declarar a rescisão
contratual firmado pelo contrato de prestação de serviço n° 005/2024,
que tinha como objeto, desenvolver atividades de Psicólogo,
Contratado: Carlos Eduardo Dias Oliveira da Paz, CPF n.º
683.387.752-15. tendo seu ingresso por meio do processo seletivo
simplificado nº 001/2024, dando–o por findo e acabado a contar de
13/01/2025, bem como quitadas todas e quaisquer obrigações
contratuais. Ass. Em 13/01/2025, por

LEIA LINO BARBOSA -
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Publicado por:
Alessandro de Souza Gusmão

Código Identificador:474713EF

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Extrato do Termo de Rescisão de Contrato. Objeto: O presente
Termo de Rescisão Contratual tem por objetivo declarar a rescisão
contratual firmado pelo contrato de prestação de serviço n° 004/2023,
que tinha como objeto, desenvolver atividades de Monitor Sócio

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce